PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года

               № 54
О внесении изменений в решение Думы Белоярского района
от 5 августа 2010 года № 76
            В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 17 Устава Белоярского района, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Белоярского района в соответствие с действующим законодательством Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в решение Думы Белоярского района от 5 августа 2010 года № 76 «Об утверждении положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в собственности Белоярского района» (далее-решение) изменение, исключив из преамбулы слова «, частью 2 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,».
2. Внести в приложение «Положение о порядке продажи жилых помещений, находящихся в собственности Белоярского района» к решению следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

 «2) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, либо наличия решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»;
2) дополнить пунктом 3.5 следующего содержания;

 «3.5. Решение комиссии об отстранении заявителя от участия в аукционе оформляется протоколом об отстранении заявителя.

В протоколе должны содержаться сведения о заявителях, которым было отказано в допуске к участию в аукционе (с указанием оснований отказа).»;
3) в подпункте «в» пункта 6.2 слово «конкурс» заменить словом «аукцион», слова «заверенную печатью заявителя» исключить;
4) в пункте 9.5 слово «конкуре» заменить словом «аукционе».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                        А.Г. Берестов
Глава Белоярского района

                                   С.П. Маненков